## Stadtfest 2024

Gemäß § 2 der Stadtfestsatzung der Stadt Parchim wird hiermit öffentlich bekannt gegeben, dass das **Stadtfest 2024 in Parchim in der Zeit vom 24.05. bis 26.05.2024** auf folgenden öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen der "Altstadt" Parchim stattfindet:

Apothekenstraße | Waagestraße | Am Rathaus | Schuhmarkt | Blutstraße |Kirchgasse I Alter Markt | Lange Straße | Lindenstraße bis Ecke Marschstall I Stadthaustreppen I Am Mühlenberg; Ersatz/Erweiterung Neuer Markt

Die Bewerbungen zum Stadtfest 2024 müssen folgende Angaben enthalten:

- Vor- und Zuname des Bewerbers, ständige Anschrift und telefonische Erreichbarkeit des Bewerbers
- 2. Geschäftsart mit Angaben zum Warenangebot und Leistungen
- 3. genaue Ausmaße des Geschäftes (betriebsbereiter Zustand)
- 4. Auskunft über die Stromanschlusswerte

## Die vollständigen Platzbewerbungen sind bis zum 23.02.2024 an folgende Adresse zu richten:

Stadt Parchim
Fachbereich 3
Sachgebiet Ordnung und Sicherheit
Blutstraße 5
19370 Parchim

## Bitte beachten Sie folgende Hinweise:

Bewerbungen, die nicht rechtzeitig bei der Stadt eingehen oder unvollständig sind, können nicht berücksichtigt werden.

Auch die Geschäftsinhaber aus dem Stadtfestgebiet sind aufgerufen, ihre Bewerbung zum Stadtfest einzureichen, sofern sie im öffentlichen Raum Dienste, Waren oder Sonstiges anbieten wollen. Es dürfen keine Spielzeuge verlost, verkauft oder herausgegeben werden, die den Eindruck von echten Waffen vermitteln.

Die Bewerbung begründet keinen Rechtsanspruch auf Zulassung zu der Veranstaltung oder Zuweisung eines bestimmten Platzes. Zulassungen erfolgen schriftlich in Vertragsform.

Wir freuen uns auf zahlreiche Bewerbungen für das kommende Stadtfest 2024.

Flörke Bürgermeister